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lltMATI('K( IIACJIOUKA O :i UřJSTVÍCIIKlub Mládeže "Máj 59
I í nJ !(ti HiFiil4fio Jet riii" tt ifniii- -

sehraje v nedéli 18 dubna 1909

v Sokolovně na jižni 13 ulici: Zadiiek v 8 hol večer Vstupní: oot 25c Jitky 15c

—
Crosby m Kopictz

Vklady od jednoho dollaru
ní síně kde čilý Sbor Sokoli k Li-

buši' sehraje divadelní představe-
ní "Ženy třicátého století" Pove-

dená tato veselohra je plna roz-

marných a veselých sén takže o

bccetistvo takřka ani ze smíchu

nevyjde Hry nalézají se v ni-

kou zkušených ochotníků kteří

4 VÍ e piijliiiú Soiilh-Oníits- ká

Ctocters iCtottonal Í3ank
—

—Kapitál a pírhjtt k $:i()()t(HH)-- —

Posílime peiiízeMu tech a do— líbí Měa mí Platíme úroky M vklady

Bliss 4 Son Coo Joscph

komissícnáři

230-23- 2

Ttkfo vaiKt

živým dobytkem

New Exchange BulIJInf

mnažcrii klec která stála ho do-s- ti

peněz neboř je důkladná a v

každém ohledu praktická Stojí
to kkuteéně za podívání Onehdy
jsme viděli jak se tam Sel mdí-va- t

i nás pan mayor

JV Tento týden u pekla ej

na střevíce pro řezníky do

jatek do prflce Za $200 Obchod-

ní cena fJIiO :5ťe2

— Lože Praha é AOCW

jedné to z nejstarsích jednot ve

SjMij Státech rozhodla se praco-
vali si-ii- i silami o své rozšíření

Každý dobře udělá když se na

výhody této jednoty přeptá u

p Johna Pekla který o

chutné každému sdělí jaké výho-

dy spolek poskytuje

fT' Na prodej u p los Kopii-- tz

dva akry dobrého Mzcmku a

doimk s pěti světnicemi Dále "

akrů domkem o 4 světnicích —

Deset krú bez výstavností ]'
akru pozemku s domkem o pěti
světnicích Dále jeden domek 7

světnicích a jeden se třemi svět-

nicemi Tyto dva domky stojí na

pozemku 1Ó0 při P50 v dobrém
okolí a jsou v dobrém stavu V-n- a

imdedně jmenovaného majetku
jest r}i20IH ('heetelj O UVede- -

něm zvéděti bližších podrobností
hlaste se U p

1 Kopiete v úřa-

dovně číslo VI J jiní 21 Illiee pro-
ti ostě 'Ii-'- J

— V Sout h Omac nyní vcliee

čile ( řetřásá se otázka co s- - má

činili s tló0(K (nirkovníeh bon- -

Casey Co
Úřadovna i 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

t bri-t-i li r4n MMiivé ntilmji
ni k uatétivti Vťlku- - i nilWbnl
huíijl jmrtiovDÓ firmy

8 dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
t kliri ia Ulito mín A nrt k k ! i v

jin k mohou Vám mIiiííiU

uhlfm váeho druhu
iwjii-- i jnkonti Obiluha ryl' a

velmi mirní b"Hli tvt
hiU máte li jakoukoli v jinou ntřLti
oiriin' v)i-U- i ilůvtrmi r uvr-li-nm- i

finti ii v uií Mmtiirni ju Wt-íidoi- i

krajuiii- - tiuli Vám a

pní tiví jMlouno
Wm J Brennwi tcl-l- :i

Traiik J ntle mitiitrUi-il-
Trauk Koutnký lajnnnik
W C Crobjr HikUiník
B Horiírk 'tf

— V minulých dnech doslul s

jistý hostitiiký do nciiiilýeh n

snází když v roztritti nalil ná-

dobu piva nezletilému iioehovi

Tajný plieita hoeha i s

pivem a odvedl na policejní Muni-

ci Druhého dm byl ďtciiý ho-

stinský volán na policejní stani-

ci aby v m ídil z přestoupe-
ni zákona IJodiěi by si m li vdy
dojiti pro trochu toho péniého
sami aby hostinské !iepřiáh'Ii
do nesnází

— Vkusné zařízený řeznický ob
i

chod dle nejnovéjšího způsobuj
rlastni '

John Pavlas

C ki " jii-ps-
i Hiornisi jim vcnovura všem kilo n4 iiás (dirát'' %

K IIA Hlt)' C UAIIMXS IHIiuttHtUitr mluri 'CJtf f

ZMIZ V UI B0 umanai1)lji(k( ZHiri)1iy v Spdicate pr
Nú velký výběr čerstvých m&n Kk„ Slll„ Omaha podobného par
nasicn osveucenycn uzenin a uo- -

mácích výrobků je nedostižný —„„$ vtrk kde úplně bezplatn"" lil #rr

iSouth Omaha
i j Jái m - - --

fr Tin lávě Stock National

Hanka jest ro sechen '17-- 1

—' Jame Park je prvním no

inaskýrii oln-ane- jeunú (lmt-- I

ťariifiovy nicilalic za udat-

nost 1'sirk řei časem iieilbajc
možného franění juiaUvíI splaiV-n- ý

potah a tak Mlíránil dalšímu

iKhtístí Meilailu ol:vřláiiH by-

la 1'urksovi v poniril

f?' V)' pnuli j ii IVkla

tyin kil iiiuiui koupili žlutě

třevíee knoflíčky Oxfunl zji

ti VI až !f'J' Miili jinl slují

lv 'fi--

— Dělnická xseobecná unii o

tiíž ni dříve zpráv jsme

přinesli mlbývala v úterý minulé-- h

týdne schůzi v Staňku č síni

v níž ziiHiiín bylo že pučet člen-stv- a

ils'M číslice 'íh) Včera
v úterý byla poslední příležitost

pro ty kb chtěli hi stát i členy

zakládajícími V všeolené unii

této nalézá si té velké mnnMví

naších krajanů
' K jarní icm zá- -

sohil hojně UJMfk Vlili košilemi

které biiilu prodávali tento týden

pro nil'Ii pro muži' za ztlástní
i nu 7V ubrousky na cíchy

punčochy vše tinto týden za vel-r- ni

-- níženou ecnu u lana 1'eklo

L0 a g ulíii Přijďte se přesvěd-

čit o našich lácích Váš tluzhovol-u- ý

r klo -'--
2

-- - Za mWr březen oznámeno

bb 70 narození a 'S--i úmrtí

— Ve středu minulého týdne
zemři 1 manželům 1 Váňovým by-

dlícím na 2-- a O ul tříletý syná-

ček Josifik po krátké nemoci

Pohřeb odbýval si v pátek odpo-

ledne z o katolického koste-

la na St Mary' hřbitov Tru-blí- i

ím rodičům platí naše srdeč-

ná soustrast !

— Malý prodává majetky a je

proti ohni Voíkeré práce
notářské rovnéž obstri Najdete

jpj v i 2403 Q ul r0t!

— Soiipiří řkod ji-- utrpéli
fti-ko-

ví

Kouth-omažš- tí t j'ú provi
b:i a iibsahiij1 kIumiou mimu a

sic 22fiót2 é škody utrpé-
li prý hlavni řétí ihrhodníi :

John Ziis A It CokoriK Di-iiio-

Hnm Sotiro Karlabos a Christ

Zaharotianiíi jii hž škody pohy-bu- jí

si mzi 10)00 a 170()n

Sonpi zoslán budí řovké

vládé jž budí- - žádati od Spojf-nýi-- h

Státu náhradu To ovšem

riputam se na ráz a viibi c dosud

není jisto zda uma ta zaplaeena
bude Vée bude náležití vySet fe-

na nežli k nějakému rozhodnutí

dojde

Výprodej u Vacka
Obb-k- y a zimníky pro hochy ka-

báty pro dámy a dřvřata asi za

polovinu praviib lné ceny Ženské

teplé střevíce které se prodáva-

ly za $1 00 až !2í0 nyní za pou-

hý $100 pár štrikované vlněné

sweaterH pro mužxké a chlapce
které si prodávaly až ve vý-

prodeji za l'íe u Vacka 21 mezi

X a O 27-t- f

— Známý obchodník krmivem

pan Jom-- f Pivoňka dostal zakáz-

ku na dodá ku krmiva pro spol-

kové vojsko západního depart-

mentu Kontrakt onen zní na ně-

kolik tisíc dollaru a proto má p

Pivoňka plné nice práce Teší

nás že důvěrou Strýce Sama po-

ctěn bvl ěcskv závod

Oznámoni úmrtí

S0UTH OMAHA NEB

iL - i

m w w w v

VOD NÁS

Jo panečka to nejúy jenom dě-

lat ňeco tak na ňáke trucy proti-
vá svejm bejvalejm rdučlenurn
vod Konicnskiho To m tejkon--
mizerné vipláeý '0 tom ae nře--

svjetéyl mynutou neděly nejlepěý
jeden zdejšý velykán kerej se ho
nosy Zfí pro J0 tvůrcem jedné je
dnotí a korej prosaďyl že se mně-

lo hrát ďy vadlo na ten samotnej
večír dyz měla mít Slečna sárka
hrbkova v národňý Sýňi přodnáš- -
kll jeho spolu ouěvnkmvov nu

W' J
bily s tým upokojený a proto bily
rády dyž návštevnýci strcyli no
do dvořý a upalovaly Vo vosmý
hoilyňe vodpláehly mu taky spo- -

luoueynkiijyey na přednášku a bi-

lo po manébrn To bilo jmi teiu
Vzhůru na přednášku! A to je pro
ňej dobrý aspoň vvďí že ho v ie
ho vlastný iiemúoii vistát

Ksli s tým bude pán ledachtir
spokoj- - nej tak ja napýšu podní
tit zaseje neeo Tejkoiie ale končý

jeden vod našejeh

lNA PRODEJ řvi

Í1 Mám dobrého 1 koně nm K

}') rodiny 1 hnjry a postroj na [?

fi koně 1 b hčí vůz s péry 1 £

$ lednici pro řezníka fHx'J 1 [

tj veliký mlýnek na kávu 1 ť

p šjmlek na sekání masa 2 ná- - f

držky na karasin a asolin (L

[a Vše shora uvedené prodá se t

a velmi levně Hlaste se u 1

ANTON BAZAR
jíj 36 k U ST3t
So Omaha (37-sí- ) Nebre]
i n

I5falvnn 204-- Jírown Hile Omnha
Tcli fon DoukIiia 4541

"Dr T n rlULLEIJ

f léři nenioce

oíní ušní nosní a krční

ZvlíŇtnoft: — PiijiiHohováiit brejlí
ť'řelní linliiiv: ( oil 9 lo 12 ilojiol

od 1 lo r oilpol
V neli li o 10 lu 12 35 tř

syNsLWjjs -

il zabil toho dohromady jedenáct
kusů a poněvadž se jednomu vi

stýskalo jh zdravém vzdu-

chu utekl mu v pondělí ráno pří-

mo se stolu na ulici Dobré šmák-nut- í

Jene u nezapomínej na nás

— Jak jsme zaslechli bude u J

Václava Suehýho na 2" blíže ul

přetahování a sice přetáhne dům
v němž bydlí s místa kde stojí na

východ k devatenácté

Z Můžete v každé dobé ti

velké láce v Pivoňkové gro-cerní- m

obchodě — Nejlepší bram-

bory $100 buši — 3 lb malých
hrozinek 25c — 3 lb píčesů 25c —

4 krabice dobrého hrášku 25c —

2 lb 20centové kávy 35c — 8cen-tov- á

rýže za 5c lb — Tři velké
láhve rozředěných rajských jablí-
ček 25c — Tři velké láhve hořči-

ce 25c — 5 pěticentových balíč-

ků sirek 20c — Zkuste jednou a

jisté přijdete podruhé zase! :5{7-t- f

V PIVOŇKA
20 a Q ulice telefon 770

— Pani Vobořilová otevřela zá-

vod s dámskými klobouky v Pi-

voňkové budově mezi řeznickým
krámem Pavlasovým a obchodem

Štěrbovým Na Se krajanky měly

by jí věnovali svoji přízeň

XW Vkusně zařízený řeznický
obchod vlastní na 20 a O ul

BEDŘICH KRČMA

Má na skladě? velký výběr masa
a všVh druhu uzenin Zvláštní

péči věnuje objednávkám Rodiěe

posílající dítky do Jungmanovy
školy nechť nechají objednávku u

něho kterou pak ochotné vyřídí
ke spokojenosti všech G- -t f

— Krám Jožky štěrby se dosud
nalézá na starém místě v ěísle
201 1 Q ulice Dostanete u něho vše
od Šňůrky do střevíce až do klo-

bouku věci jmenované v to za-

hrnuje a to v cenách velmi mír-

ných Navštivte jej Též je dosud

zástupcem Pokroku Západu a vy-

bírá před- - i doplatné a přijímá ve-

škerou tiskovou práci kterou vám
nechá velmi vkusně a levně zho-

tovili

Velkoobchod H
maloobchod THE

zajisté ze všech sil si vynasnaží

aby návštěvníky úplné uspokojí-l- i

1'ěinkovati bude hudba p Cli

Ncpodalova která po divadle za-

hraje též několik skočných Jsme

přesvědčeni že naše obecenstvo

dostav! se na divadlo toto v pl-

ném jMiétu h tak svoji přízeň lil

osvědčí Vstupné 2V

Jf- - Pozor! S každým galo-ně- m

naší barvy vždy výborného
druhu dánu pěknou natěrači štět-

ku kterou můžete si obarviti Hňj
dům zdarma Hučíme za nůši

barvu " roků — Koutiký Paint
Olass íi Wall Paper Co velko-

obchod barvami nástěnným papí-

rem sklem a pod v čísle 412 No

21 St Ievné ceny! 2Jtř
— Vrah policisty Kil Iovvery-h- o

John Nasauredis nalézá ne v

kritickém postavení Hána v pr-

sou valné se nelepši a vyhlídky
na uzdravení jsou éím dále horší

Má se za to že soudní přelíčení
zahájeno mbude dokud nebude

úplně zdráv

— Nejvýhodnějším místem k na-

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FURNITURE CO
525-52- 7 No 24th & L St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to
za hotové aneb na výhodné splá-

tky Přesvědčte se J xtf
ZvelebovMi-- í klub 2 vvardy

odbývá ě schůze každý čtvrtek
veci-- v liiuguianove škole Kazdy
je vitin V přítomné době smtží se

klub docílili urovnání a uprave-
ní n ulice poněvadž značná část

krajanů niieh ve druhé vvardé by-

dlí bylo by žádoueno uby hojné
za ny přistupovali

Jeník Vrvoný byl v neděli

na honě a sice vyšel si na vyko-ko- u

věř Víme divoké kachny
lítají dosti vysoko proto patří dle
toho též do vysoké Jak nám sdé- -

Výklad naši

nové obchodní

zásady
Naším prodejním cílem je do-

konalé uspokojení kupujících a tě-

ší nás když zákazník zavítá do

našeho obchodu vybere si jaký-

koliv předmět zeptá se na cenu

shledá že cena je nízká mnohem

menší než by jiný obchod žádal
za zboží téže hodnoty Prodáváme

pouze takové zboží za které mů

žeme ii ni ni- - ručit a mamě na skla- -

lě pouze zboží čerstvé a časové

co iiejhlavnějšího my prodává
me je za levnější cenu než který-

koliv obchod v South Omaze Vě-

říme že je hojné lidí již vzhledem

úzkému průčelí našeho obcho- -

lu nepomyslí si iniioho o rozsáh

losti našeho závodu Náš obchod

však zaujímá tři podlahy a vede

me jeden z největších skladů mód-

ního mužského a chlapeckého zbo-

ží v South Omaze Hlavní částí to-

bolo výkladu je prohlášení že ru
číme vlastní svou ctí že vyplní
me vše eo slibujeme v našich

do poslední písmeny -

ikusíme se a uděláme každou

možnou věc bychom vás uspokoji-
li a potěšili Seznáte že naši kb-r- -

i jsou Velice přívětiví a je jilll

potěšením ukázali různé zboží ať
už zakoupili' nebo ne

hejle dobrý poor na ohlášku

která bude se mtlénti v tomto mí- -

sté

každý týden
Čeští klerkové vás očekávají!

Ye středu obchod otevřen až do 9 i

hodiny večerní

Ncbraslia Shoo &

Olothing House
Roh 25 & N ul South Omaha

reur Illri uumnim icini
ve dosvědčuje nái každodenní

trn rrijuie a presveiieie se

— Kiid Kliška Krásnohorská '

1M I5I chystá k k oslavě své-

ho osmiletého založení na ďn
června Soudíce db příprav chtě-

jí členkyně pěkným usjvořádáníiii

krajany a příznivce své překva-pit- i

l'ř' Vzhůru na krásnou zábavu

kterou uspořádá Tábor Vdir
Wood číslo 1!( VOV v sobotu

dne 17 dubna 1DOÍI v Národní sí-

ni na l!l- - a !' ul Všichni krajané
mohou se podíleli na naši krásné

a ušlechtilé zábavě při kteréž žert
a smích po celou noe vládnoiiti bu-

dou Proto dámy i pánově svo-

bodní i ženatí mladí i staří zleti-

lá nemluvňata a vůbec všichni

zábavy a žertu milovníci občané

a občanky nezapomeňte na datum
nahoře označené a do jednoho se

dostavte neboť to bude něco co

svět ještě neviděl Vstupné 2óe

Začátek v 7 hodin večr —

Pniová hudba Kořiskova bude ú- -

ěinkovati Itó-t- f

— Pan Josef Průša chvalně

známý a oblíbený číšník v hostin-

ci p Johna Červeného který té

vlastní obchůdek se smíšeným zbo

žím na 21 a O ul stížen byl před
nedávnem oční chorobu takže v

minulých dnech byl nucen podro
bili se oční operaci v mefhodisli-ek- é

nemocnici Po operaci jistý
čas musel si oči šetřit i Nyní je
naděje na dokonalé pozdravení
kterého každý přeje mu ze srdce

- Pan František Kian'k ztiá-m-
ý

stiirý zdejší osadník dal se

pro ukrácení chvíle do pěstování
divoké zvěře a ptactva Má ně-

kolik krásných hrdliček a ani ve-

verky mu nescházejí Pnd krát-

kým časem dělal s tesařem na tu

a díkůvzdání

itu renize fy venovMiiv maji lv- -

ti na zlip :i parku
ťinény jsou návrhy aby peníze

ty věnovány byl v na zřízení zoo- -

k „„„--
_

ll(njí ln-s(-

a

Ulun„ J rilZIIOII !lVokol

zxr „ } v i s„ J1IIH v„s(

lní Návrhy (sdolmé
neisoii k zahozeni

— Velkoobchod barvami ná

sténným papírem a podobným
zbožím vlastní v 5 412 No 24 St

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za 3c

ncjlepSí barvy 98c Ralon dále má

tne na skladě štětce varniá oIoyo

rámy na obrazy skla do oken a

jiné Všechnu práci kontraktní

vykonáváme eo nejlevněji a avé-domi-

33tf

— V nedělí dne 1H dubna

bude oslava uvádění

Podp Sokola Tyrš é II do Ná

rodní Jednoty Sokolské v Národní
síni Pro odpoledne i večer při
chystán je pěkný program který
každému budí se zamlouvati Jak
nám pod rouškou tajemství sděle

no bylo večer sehrána bude vy

branými ochotníky povedená fra-

ška "V redakci Žihadla" k níž

al ti "od péra" pozváni nebu

dou aby z toho nebyly nějaké a

šarvátky Po programu odbývat i

bude 8c volná zábava při hudbě p
Karla Nepodala Začátek odpo-

ledního programu o 3 hod odpo-
lední a večerní zábavy v 7:30

vstupné pro odpoledne t večer
2j centu

J?:'" Který z krajanů by si přál
pojištění proti ohni nebo tornádu
nechť staví se u p los Kopitze

I

Pojišťuji každého juo případ ohně

a tornáda a obstarávám vklady
a půjčky od stavebního a půjčov-

ního spolku Omaha Muildiug ii

Dále vykonávám všech-

ny práce do oboru notářského spa-

dající Má dlouhá zkušenost a po-

ctivost jest vám sama nejlepší zá-

rukou I 'řaduji každého dne v

v čísle )'! jižní 21 ulice

proti poště 3(5-- 2

JOSEF K0PIETZ

veřejný notář
- - V pátek minulého týdne na

lezen byl H I! Cuvanangh v sa-

looně Cli Carlsona jako mrtvola

koleni 10 hod večerní Cava- -

jiiaugh přišel do saloonu záhy od

poledne sedl si na židli k'i slolu
a usnul Když později chtěl jej
kdosi vzbudili S"IimI Že je ItirleV

Byl asi (50 roků stár a zanechává

zde dva syny

ti' Pamatujte že pro každou

příležitost je Kdisonňv hrací stroj
nejlepšíni darem k doslání u Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Má též

hojný výběr anglických i českých
válečků 16-t- ř

— Nezapomeňte se příští neděli
dne 11 dubna dostavit! do Národ

AYDENst !

RELIABLESTORC

Těm kdož nakupují pomocí poštov-

ních objednávek do pozornosti!

(Vinili jme zvláštní připnivy za tím účelem bychom vám mohli
v této Hczoné luiliílniiili výběr oblekli jimž potlohnt licHatřife n nemíe
yeto koupit i za pí nit m klenut my je iiiiliiínie v zúIném oběhu I v ze-

mi A tak ilalcko vjvliúzimc vstříc svým ziikaziiíkúm a Ink jnine
n ilobré jakimli xvťlifi zboží íe vrót ÚU! kituií hIhuk koinii-koli-

najde li boi pmlubné u tuto ci hii

Jako zvláštní nabídku pro velikonoční týden ukážeme

výběr odévů jež maji cenu $2500

západě

dneil

a jviii li loveny li iiejiitiiiliiCjsicli V7o

rn ' itnileriálii libré kvality x píímtié
i''ilněiiělni w iritelii hotov ní první
ti í J

llliilMikvm ?li-- sklíčeni oxnuiiitijcini' wii nvvm i aleluni ii i=i

invin t no lili voti zvét že niilovmA niiw imitkii ii Imliii loi

Marie Šubrtová
yeriiielii v nátek ííň tirczna a lo 2H hh-- m un Líiun-l- l llill lutii

lov iliMvání tyli Tíil'i vxdiivime í iiéiil ilíky v Sem fřm kte

íí noiiNtrnit svoji mi jpvo tiáni dali tak Artotit-- ná zinirníli

Inilc iliti vřelí ilik iiií vfem lanku v in ilíímioi kítiu a sire helii

Mlíelý Ifozkví t rínlo 10" ' (' H J ( nliiliy
' ilum Mewiniř ri Ury

(íiMil i)eit nxlina Jiikulm Aléla Vá Inva Pavlíku Vií luvu 1'ivonky
roilitui Dvořákiivií 1 Hustukn P Iloiáiiek Alliert Iiie řitěmi

Kralio A lienák H Hfiiftk F Pazderka n K Pavlík Důle uwliť jiťíj-mo-

nuin nejurileřnejíí díky inn Novotnft jut til irnlioiv u linut

xn m luskavoii výpomoc v nemtH Též vAetu přftielnm n známým již
bliši drnlinti Tíesnuloii nu piiHlední eso doprovodili platí iihmí npjvfclej
AI díky JAN fiUBRT

Ronili Omaha I dubna 1 ít oyn h roilinn

Víechiiy tylo obleky jsou dobrá hodnoty maji hedvábnou podšívku
)islete niím i voj i poŇlovní objťdoávku nduvío přesné kolik jinlcii měří
te v [rioti v panu n délku kalhot a my obratem poSb-m- vám oblek kte-

rý úplně vás udpokojl 1'ište ni o vzorky iiaiich oblekovýdi látek riii-

Imi znláiiy vám bezplatné

Fiit
dnes!

ZKUSTE HAYDEďS NEJPRVE!- -


